
Na temelju članka 36. Zakona o poljoprivredi («Narodne novine» broj 118/18, 42/20, 127/20, 
52/21 i 152/22), i članka 40. Statuta Grada Koprivnice («Glasnik Grada Koprivnice» broj 4/09, 1/12, 
1/13, 3/13 – pročišćeni tekst, 1/18, 2/20 i 1/21 ) Gradsko vijeće Grada Koprivnice, na 18. sjednici 
održanoj 15.03.2024. godine, donosi 

O D L U K U

o potporama poljoprivredi 
za razdoblje od 2024. do 2027. godine

I. OPĆE ODREDBE
Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se aktivnosti u poljoprivredi za koje će Grad Koprivnica u razdoblju 
od 2024. do 2027. godine dodjeljivati potpore male vrijednosti te kriteriji i postupak dodjele potpora 
poljoprivredi. 

Potpore podrazumijevaju dodjelu bespovratnih novčanih sredstava iz Proračuna Grada 
Koprivnice.

Članak 2.

Potporama male vrijednosti (u daljnjem tekstu: potpore), u smislu ove Odluke, 
podrazumijevaju se bespovratna novčana sredstva koja se iz Proračuna Grada Koprivnice (u daljnjem 
tekstu: Proračun) sukladno pravilima EU o pružanju državne potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju 
propisanim Uredbom Komisije (EZ) br. 1407/2013 od 18. prosinca 2013. o primjeni članaka 107. i 
108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de minimis potpore, Uredbi Komisije (EU) 
2020/972 od 2. srpnja 2020. i 2023/2831 o izmjeni Uredbe (EU) br. 1407/2013 u pogledu njezina 
produljenja i Uredbi Komisije (EU) br. 1408/2013 od 18. prosinca 2013. o primjeni članaka 107. i 
108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na potpore de minimis u poljoprivrednom sektoru (SL 
L 352, 24. prosinac 2013.) i Uredbi Komisije (EU) 2019/316 od 21. veljače 2019. godine o izmjeni 
Uredbe (EU) br. 1408/2013 o primjeni članka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije 
na potpore de minimis u poljoprivrednom sektoru (SL L 51, 22.2. 2019) (u daljnjem tekstu: Uredba 
de minimis), sukladno čl. 1 Uredbe de minimis, dodjeljuju korisnicima poduzetnicima koji se bave 
primarnom proizvodnjom i/ili preradom/prodajom poljoprivrednih proizvoda, osim

- potpora čiji je iznos određen na temelju cijene ili količine proizvoda stavljenih na 
tržište, 

- potpora djelatnostima vezanima uz izvoz, to jest potpora koje su izravno vezane uz 
izvezene količine, potpora za osnivanje i upravljanje distribucijskom mrežom ili za 
neke druge tekuće troškove vezane uz izvoznu djelatnost,

- potpora uvjetovanih korištenjem domaćih umjesto uvoznih proizvoda, sukladno čl. 2., 
točki 1. de minimis „poljoprivredni proizvodi“ podrazumijevaju proizvode iz Priloga 1. 
Ugovora funkcioniranju Europske unije, uz iznimku proizvoda ribarstva i akvakulture 
obuhvaćeni uredbom Vijeća (EZ) br, 104/2000.

Članak 3.

Korisnik potpore, po odredbama ove Odluke je «jedan poduzetnik» - obiteljsko poljoprivredno 
gospodarstvo i samoopskrbno poljoprivredno gospodarstvo sa sjedištem, odnosno prebivalištem 
nositelja gospodarstva na području Grada Koprivnice najmanje tri godine, obrtnici registrirani za 



obavljanje poljoprivredne djelatnosti koji imaju sjedište obrta na području Grada Koprivnice i udruge 
sa sjedištem na području Grada Koprivnice, upisani u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava, a čije 
poljoprivredne površine su na području Koprivničko - križevačke županije.

Pojmom «jedan poduzetnik», sukladno članku 2. točki 2. Uredbe de minimis, obuhvaćeni su 
svi poduzetnici ukoliko su izravno ili preko jednog ili više drugih poduzetnika, međusobno povezani 
tako da jedan poduzetnik: 

a) ima većinu glasačkih prava dioničara ili članova drugog poduzetnika,
b) ima pravo imenovati ili razriješiti većinu članova upravnog ili nadzornog tijela drugog 

poduzetnika,
c) ima pravo ostvarivati vladajući utjecaj na drugog poduzetnika po međusobnom ugovoru 

sklopljenom sukladno statutu ili društvenom ugovoru tog poduzetnika,
d) koji je dioničar ili član drugog poduzetnika, po dogovoru s drugim dioničarima ili članovima 

tog poduzetnika, sam kontrolira većinu glasačkih prava dioničara ili članova tog poduzetnika.

Poduzetnici koji su u bilo kojem od odnosa navedenih u prethodnom stavku smatraju se 
«jednim poduzetnikom».

Članak 4.

Sredstva za dodjelu potpora osiguravaju se u Proračunu Grada Koprivnice u iznosu od 
50.000,00 EUR za svaku godinu.

Korisniku potpore može se, po ovoj Odluci, u toku kalendarske godine, odobriti potpora 
najviše do 4.000,00 EUR.

II. CILJEVI 
Članak 5.

Osnovni cilj dodjele potpora po odredbama ove Odluke je podizanje razine dohodovnosti i 
konkurentnosti poljoprivredne proizvodnje na području Grada Koprivnice te zadržavanje stanovništva 
u ruralnim područjima Grada Koprivnice. 

Specifični ciljevi dodjele potpora po odredbama ove Odluke proizlaze iz doprinosa 
poljoprivrednih gospodarstava ostvarenju, osim proizvodnih i ostalih važnih čimbenika:

- prirodnih i krajobraznih (pridonose očuvanju svojstvenog krajolika europskog sela i 
biološkoj raznolikosti ruralnih područja), 

- društvenih (osiguravaju prehranu ljudi, sprječavaju siromaštvo),
- kulturnih (pridonose očuvanju tradicija, narodnih običaja i druge nematerijalne baštine 

te proizvodnji lokalnih/regionalnih i tradicionalnih proizvoda).

III.  AKTIVNOSTI U POLJOPRIVREDI

Članak 6.

Grad Koprivnica će od 2024. do 2027. godine dodjeljivati potpore sukladno Uredbi 1407/2013, 
2020/972 i 2023/2831 za slijedeće aktivnosti:

1. Mjera 1. Cjeloživotno obrazovanje
2. Mjera 2. Sudjelovanje na sajmovima (izložbama, lokalno-tradicijskim manifestacijama)
3. Mjera 3. Studijska putovanja



Grad Koprivnica će od 2024. do 2027. godine dodjeljivati potpore sukladno Uredbi 1408/2013 
i 2019/316 za slijedeće aktivnosti:

4. Mjera 4. Proizvodnja povrća, cvijeća i sjemenja u zatvorenim prostorima (plastenici i 
staklenici),

5. Mjera 5. Podizanje trajnih nasada
6. Mjera 6. Očuvanje pčelinjeg fonda
7. Mjera 7. Analiza tla i kalcifikacija
8. Mjera 8. Okrupnjavanje posjeda
9. Mjera 9. Nabava novih plastenika
10. Mjera 10. Nabava i postavljanje sustava za navodnjavanje
11. Mjera 11. Nabava i postavljanje sustava za zaštitu od tuče
12. Mjera 12. Ekološka proizvodnja
13. Mjera 13. Nabava i postavljanje uređaja za hladnjače (voće i povrće)
14. Mjera 14. Umjetno osjemenjivanje goveda

Opis, specifični cilj i financijski okvir svake od mjera za provedbu aktivnosti iz prethodnog 
stavka navode se u Popisu mjera i aktivnosti za dodjelu potpora Grada Koprivnice u poljoprivredi od 
2024. do 2027. godine koji čini sastavni dio ove Odluke (u daljnjem tekstu: Popis mjera).

IV.  POSTUPAK DODJELE POTPORA

Članak 7.

Grad Koprivnica na svojoj web stranici (www.koprivnica.hr) objavljuje javni poziv za 
podnošenje prijava za odobravanje potpora po pojedinoj mjeri iz Popisa mjera (u daljnjem tekstu: 
Javni poziv).

Prijave za dodjelu potpora podnose se upravnom tijelu Grada Koprivnice nadležnom za 
poslove poljoprivrede (u daljnjem tekstu: nadležno upravno tijelo) tijekom cijele godine, najkasnije 
do 30.11. tekuće godine, odnosno do utroška sredstava planiranih za proračunsku godinu.

Članak 8.

Prijava za dodjelu potpore sadrži: ispunjeni prijavni obrazac, dokaz o upisu prijavitelja u 
Upisnik poljoprivrednih gospodarstava, dokaz o prebivalištu, potvrdu o poreznom statusu, izvadak iz 
odgovarajućeg registra u koji je prijavitelj upisan, preslike računa ili druge vjerodostojne 
dokumentacije, dokaze o pravnom osnovu korištenja poljoprivrednog zemljišta i druge dokumente 
kojima se dokazuje opravdanost traženja potpore, ovisno o uvjetima za svaku pojedinu mjeru iz Javnog 
poziva.

Potrebna dokumentacija za isplatu sredstava potpore po pojedinoj mjeri bit će specificirana na 
svakom obrascu zahtjeva.

Potpora se ne može ostvariti za rabljenu opremu.

Članak 9.

Sukladno članku 3. Uredbe 1408/2013 i 2019/316 ukupan iznos potpora male vrijednosti koji 
je dodijeljen jednom poduzetniku ne smije prijeći iznos od 20.000,00 EUR tijekom razdoblja od tri 
fiskalne godine te se ta gornja granica primjenjuje bez obzira na oblik ili svrhu potpore.Sukladno 
članku 6. Uredbe 1408/2013 i 2019/316, podnositelj zahtjeva mora svom zahtjevu priložiti izjavu o 
iznosima dodijeljenih potpora male vrijednosti u sektoru poljoprivrede iz drugih izvora tijekom 
prethodne dvije fiskalne godine i u tekućoj fiskalnoj godini. 

http://www.koprivnica.hr/


Davatelj državne potpore dužan je korisniku potpore dostaviti obavijest da mu je dodijeljena 
potpora male vrijednosti sukladno Uredbi 1408/2013 i 2019/316.

Sukladno članku 3. Uredbe 1407/2013, 2020/972 i 2023/2831 ukupan iznos potpora male 
vrijednosti koji je dodijeljen jednom poduzetniku ne smije prijeći iznos od 300.000,00 EUR  tijekom 
razdoblja od tri fiskalne godine  te se ta gornja granica  primjenjuje bez obzira na oblik ili svrhu 
potpore.

Sukladno članku 6. Uredbe 1407/2013, 2020/972 i 2023/2831, podnositelj zahtjeva mora svom 
zahtjevu priložiti izjavu o iznosima dodijeljenih potpora male vrijednosti iz drugih izvora tijekom 
prethodne dvije fiskalne godine i u tekućoj fiskalnoj godini. 

Davatelj državne potpore dužan je korisniku potpore dostaviti obavijest da mu je dodijeljena 
potpora male vrijednosti sukladno Uredbi 1407/2013, 2020/972 i 2023/2831.

Članak 10.

U postupku ocjene prijave, nadležno upravno tijelo utvrđuje da li su za dodjelu potpore 
ispunjeni uvjeti propisani Uredbom de minimis, a zaključak gradonačelnika o dodjeli potpore dostavlja 
se korisniku potpore, čime se potpora smatra dodijeljenom, bez obzira na vrijeme isplate.

Za korisnike potpore koji su u sustavu PDV-a, isti nije prihvatljiv trošak.

V. PRAĆENJE I NADZOR

Članak 11.

Nadležno upravno tijelo će u suradnji s korisnikom potpore, s ciljem poštovanja načela 
transparentnosti trošenja proračunskog novca i mjerenja vrijednosti povrata za uložena sredstva, pratiti 
provedbu financiranih mjera, sukladno propisima o fiskalnoj odgovornosti, financijskom poslovanju i 
računovodstvu, ovom Odlukom i drugim pozitivnim propisima.

Praćenje će se vršiti kontrolom «na licu mjesta» od strane zaduženih službenika, u dogovoru s 
korisnikom sredstava potpore.

Članak 12.

Korisnicima koji na adresi prebivališta imaju dugovanja (bez obzira na obveznika) prema 
Proračunu Grada Koprivnice neće se odobriti sredstva potpore.

VI.  ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 13.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Glasniku Grada Koprivnice». 

KLASA: 320-01/24-01/0001
URBROJ: 2137-1-05-02/9-24-3
Koprivnica, 15.03.2024.

GRADSKO VIJEĆE
GRADA KOPRIVNICE

PREDSJEDNIK:
Ivan Pal, prof.


